



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2020 m. birželio 18 d. Nr.2-OŠ-5
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2020 m. birželio 18 d. 10:00 val. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto buveinėje (Olimpiečių g. 15, Vilnius).

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Saulius Galadauskas ir Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, L TOK VK nariai Leonardas Čaikauskas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, L TOK direktorato darbuotojai Edita Kuznecovienė, Vita Balsytė, Einius Petkus, Vida Vencienė, L OF direktorius Mantas Marcinkevičius, L TOK žurnalo „Olimpinė panorama“ redaktorius Bronius Čekanauskas.

Posėdyje nedalyvavo L TOK VK nariai Edvinas Eimontas, Alginas Grabnickas, Gediminas Gutkauskas dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Dėl Tarptautinės olimpinės dienos šventės organizavimo.
Pranešėjai: – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė
- p. Mantas Marcinkevičius, Lietuvos olimpinio fondo direktorius
2. Dėl dalyvavimo XV Europos jaunimo žiemos olimpiame festivalyje 2021 m. vasario 6-13 d. Vuokatyje, Suomijoje.
Pranešėjas - dr. Einius Petkus, L TOK Olimpinio sporto direktorius
3. Dėl penkiakovininkės Ievos Serapinaitės įtraukimo į Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašą ir olimpinės stipendijos skyrimo.
Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK Olimpinio sporto direktorius
4. Dėl lengvaatletės Živilės Vaiciukevičiūtės išbraukimo iš Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašo.
Pranešėjas - dr. Einius Petkus, L TOK Olimpinio sporto direktorius
5. Naujų L TOK Sportininkų komisijos iniciatyvų pristatymas.
Pranešėja – p. Agnė Vanagienė, L TOK VK narė
6. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Tarptautinės olimpinės dienos šventės organizavimo.

Pranešėja – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pažymėjo, kad visas pasaulis birželio 23-ąją mini ir švenčia Tarptautinę olimpinę dieną. Kadangi dėl koronaviruso pandemijos planuota olimpinės dienos šventė Vilniuje buvo atšaukta, pasiūlė olimpinės dienos bėgime dalyvauti virtualiai.

Lietuvos olimpinio fondo direktorius Mantas Marcinkevičius pristatė planuojamą renginį Vingio parke ir virtualaus bėgimo organizavimą. Birželio 23 dieną Vingio parke prie estrados bus bėgama lietuviška simbolinė olimpinė mylia – 1988 metrai. Kviečiami olimpiečiai, LTOK partneriai, paralimpiečiai. Kiti mėgėjai kviečiami ši nuotolį įveikti asmeniškai, fiksuojant tai bėgimo programėlėje ir savo rezultatu su grotazyme #OlimpinėDiena2020 pasidalinti socialiniuose tinkluose. Kiekvienas bėgimo dalyvis bus apdovanotas vienu iš 15 000 organizatorių paruoštų prizų. Juos po šventės bus galima atsiimti LTOK buveinėje.

Pateiktai informacijai pritarta.

2. SVARSTYTA. Dėl dalyvavimo XV Europos jaunimo žiemos olimpiame festivalyje 2021 m. vasario 6-13 d. Vuokatyje, Suomijoje.

Pranešėjas – LTOK Olimpinio sporto direktorius Einius Petkus informavo, kad kitais metais Suomijos Vuokačio mieste vyks XV Europos žiemos olimpinis festivalis, kuriame dalyvaus ir Lietuvos jaunieji žiemos sporto šakų atstovai. Nutarta, jog daugiau nei per pusę bus mažinamas dalyvių skaičius festivalyje, nes patirtis parodė, jog dalis jaunųjų sportininkų vyksta į šiuos prestižinius renginius visiškai neparengę. Tam išleidžiamos didelės lėšos, kurias būtų galima tikslingai panaudoti olimpinės rinktinės kandidatų rengimui. Žiemos sporto šakų federacijos pateiks siūlomus kandidatus į festivalį, o tuomet ekspertų komisija įvertins ir priims sprendimus. Tokia pačia tvarka bus vykdoma atranka ir į vasaros olimpinis festivalius.

Pateiktai informacijai pritarta.

3. SVARSTYTA. Dėl penkiakovininkės Ievos Serapinaitės įtraukimo į Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašą ir olimpinės stipendijos skyrimo.

Pranešėjas – LTOK Olimpinio sporto direktorius Einius Petkus pažymėjo, kad ekspertų komisija siūlo penkiakovininkę Ieva Serapinaitę įtraukti į Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašą, įvykdžiusią vasaros sporto šakų Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų atrankos kriterijus. Taip pat Ievai Serapinaitei skirti 600 eurų mėnesinę stipendiją.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl 2020 metais XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje rengiamų sportininkų - Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų 2019-2020 metų sezono sąrašų pakeitimo“ (pridedama, 1 lapas) (nutarta bendru sutarimu).

4. SVARSTYTA. Dėl lengvaatletės Živilės Vaiciukevičiūtės išbraukimo iš Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašo.

Pranešėjas – LTOK Olimpinio sporto direktorius Einius Petkus pasiūlė išbraukti iš Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų 2019-2020 metų sezono sąrašo išbraukti lengvaatletę Živilę Vaiciukevičiūtę, kaip baigusią profesionalią sportininkės karjerą ir nutraukti jai olimpinės stipendijos mokėjimą.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl olimpinų stipendijų mokėjimo Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatams“ (pridedama, 1 lapas) (nutarta bendru sutarimu).

5. SVARSTYTA. Naujų LTOK Sportininkų komisijos iniciatyvų pristatymas.

Pranešėja – LTOK VK narė Agnė Vanagienė informavo, kad LTOK Sportininkų komisija parengė ir išsiuntė anketas visiems olimpiečiams. Atsižvelgiant į tai yra parengtas seminarų planas, jau veikia el. pašto dėžutė sportininkai@ltok.lt. Visi gali rašyti ir teikti siūlymus ar prašymus. Pirmas seminaras dalyvaujant sporto medikams jau vyko nuotoliniu būdu. Kitas seminaras rinkodaros klausimais numatytas liepos 23 dieną.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pažymėjo, kad LTOK Sportininkų komisija pagal patvirtintus naujus komisijos nuostatus turės išrinkti tris savo atstovus į LTOK Generalinę asamblėją naujai kadencijai.

Pateiktai informacijai pritarta.

6. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

LTOK VK narys Leonardas Čaikauskas informavo apie darbą Ekspertų komisijoje vertinant paraiškas Sporto rėmimo fonde 2020 metams. Darbas labai sunkus ir atsakingas.

Posėdžio pirmininkė



Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius



Algimantas Gudiškis